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Protokół Nr XLII/2021 

Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

 w dniu 21 września 2021r. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.  

 
Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak o godzinie 9.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.  

 
Obrady były transmitowane oraz utrwalono nagranie dostępne na stronie internetowej 

urzędu www.bip.grojec.pl   

 
Przewodniczący Rady powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę 

Grójeckiego oraz członków Zarządu, Skarbnika Powiatu, dyrektorów placówek 

oświatowych oraz najlepszych maturzystów powiatu grójeckiego.  

 
Ad. 2 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Rady Powiatu 

w dniu dzisiejszym są prawomocne. Lista stanowi załącznik do protokołu.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że w odróżnieniu od poprzedniego 

okresu, gdy nagroda Starosty Grójeckiego wręczana była w szkołach, uhonorowanie 

najlepszych maturzystów powiatu grójeckiego nastąpi na dzisiejszej uroczystej Sesji. 

Kwoty nagród są zróżnicowane adekwatnie do wyniku egzaminu maturalnego.  

 

Wicestarosta Jolanta Sitarek odczytała treść listu gratulacyjnego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu, Starosta Grójecki i Wicestarosta Grójecki w uznaniu 

za osiągnięte wyniki w imieniu całej Rady wręczyli nagrody najlepszym maturzystom 

Powiatu Grójeckiego: 

Panu Arkadiuszowi Giezka absolwentowi Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Nowej Wsi,  

Panu Jakubowi Chądzyńskiemu absolwentowi Zespołu Szkół w Grójcu, 

Panu Adamowi Siedleckiemu absolwentowi Zespołu Szkół w Jasieńcu. 

Pani Natalii Zając absolwentce Liceum Ogólnokształcącego w Grójcu, 

Pani Magdzie Król absolwentce Liceum Ogólnokształcącego w Warce. 

 
Następnie wręczono nagrodę Panu Bartłomiejowi Jaworskiemu absolwentowi Zespołu 

Szkół w Warce za najwyższe wyniki egzaminu maturalnego w szkole oraz całym 

Powiecie Grójeckim.  

 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad.  

http://www.bip.grojec.pl/
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Przewodniczący Rady odczytał wniosek Starosty Grójeckiego dot. autopoprawek do 

projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021 

oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2021-2033 

/załącznik/. Sprawa dot. zwiększenia subwencji oświatowej oraz wprowadzenia §6230- 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w celu zabezpieczenia środków powiatu w wysokości 268.650 zł na zakup 

niezbędnego sprzętu i urządzeń na potrzeby PCM w Grójcu.  

 

Przewodniczący Rady spytał o inne uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.  

Następnie spytał o uwagi na temat zaproponowanych autopoprawek.  Wobec braku 

uwag poddał zmiany w pkt 7.1 i 7.2 pod głosowanie: 

 
Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu 

Grójeckiego na rok 2021. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 

radnych. Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”. 

 
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grójeckiego na lata 2021-2033. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu wzięło 

udział 18 radnych. Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”. 

 
Porządek obrad 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z dnia 29 czerwca 2021r., 27 lipca 2021r. i 31 sierpnia 2021r.     

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grójeckiego za I półrocze 2021r.  

7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

7.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021, 

7.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2021-2033, 

7.3. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego 

zarządu nieruchomością położoną w Grójcu przy ul. Polskiej Organizacji 

Wojskowej 4a, 

7.4 nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej  

w Nowym Mieście nad Pilicą, 

7.5 przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Grójeckim na lata 2021 – 2027. 

8. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

9. Interpelacje i zapytania radnych.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  
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11. Zamknięcie posiedzenia.  

12. Otwarcie Sesji. 

 
Ad. 4  

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły uwagi do protokołów z dnia  

29 czerwca 2021r., 27 lipca 2021r. i 31 sierpnia 2021r. Protokoły zostały przyjęte.   

 
Ad. 5  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje Starosty 

Grójeckiego radni otrzymali w materiałach /załącznik/.  

 
Starosta Krzysztof Ambroziak uzupełnił, że Zarząd spotkał się w dniu wczorajszym  

i podjął decyzję o wniesieniu autopoprawki, żeby nie odkładać sprawy zwiększenia 

subwencji oświatowej oraz wprowadzania paragrafu na pozyskanie dofinansowań.  

 

Przewodniczący Rady spytał czy są pytania do sprawozdania.  

 
Radny Wojciech Wojtczak w nawiązaniu do sprawy inwestycji w ramach Polskiego 

Ładu stwierdził, że na poprzedniej sesji prosił o przekazanie wydruków wniosków i do 

tej pory takiej informacji nie otrzymał. W nawiązaniu do spotkania dot. drogi  

w Oczesałach radny spytał o rezultaty rozmów. Ponadto spytał, czemu starosta 

proponuje nieodpłatne przejęcie gruntów skoro ustawa o przejmowaniu mówi, że jest 

możliwość przejęcia odpłatnie. Radny spytał o stanowisko starosty i mieszkańców, 

jakie prace zostały wykonywane przez firmę geodezyjną, czy dokonano podziałów, czy 

jest zgoda i na podstawie, jakiej ustawy zostały wykonane? Jednocześnie radny 

stwierdził, że na poprzedniej sesji pan Balcerowicz oszukał Radę, gdy twierdził,  

że wszystko jest zakończone a widać, że Zarząd dalej prowadzi prace. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że zestawienie dot. Polskiego Ładu zostało 

przygotowane i przekazane przewodniczącemu Rady. Z tego, co wie przewodniczący 

Klubów również otrzymali.  

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że informację przekazał radnej z Klubu PiS, gdyż 

prosiła o przedstawienie nie tylko spraw drogowych, ale i innych, w tym amfiteatru  

i szpitali. Sprawą ma zająć się minister Marek Suski, który w odpowiednim momencie 

na pewno poinformuje radnych. 

 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że sprawy geodezyjne są zakończone, ale 

poprosił firmę o spotkanie z mieszkańcami, żeby na bazie podpisanych protokołów 

wskazać przebieg pasa tej drogi. Radny mówi o ustawie, ale jakie odniesienie może 

mieć ustawa, gdy chodzi o środki finansowe. Gdyby powiat było stać sam byłby za 
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wykupem, ale nie ma na najbardziej zniszczone drogi i konieczne są dofinansowania 

zewnętrzne, w tym od gmin. Nie mamy na wykupienie tak szerokiego pasa drogi.  

Rada zobowiązała starostę do pewnych czynności, ale nie do wykupu. Większość 

właścicieli nie chce przekazać nieodpłatne. Naczelnik Wydz. Inwestycji omówiła 

sprawę na Komisji Transportu i przewodniczący w sprawozdaniu poruszy ten temat. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Adam Balcerowicz stwierdził, że kolejny raz pan Wojtczak 

wprowadza ludzi w błąd. Powinien odsłuchać sesję lub sprawdzić w protokole.   

Nie powiedział o zakończeniu sprawy tylko poinformował, że odbyły się spotkania.  

 

Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że starosta twierdzi, że powiatu nie stać a nie 

mówi, jaka to powierzchnia i jaka cena za m². Kwota, jeśli byłaby za wysoka Rada 

może podjąć decyzję o odstąpieniu od sprawy, ale jeśli jest symboliczna jak za grunt 

rolny to i tak zadecydują ustawy. Radny spytał czy został uregulowany stan prawny  

i założona księga wieczysta? Ponadto radny zaproponował, żeby ten pierwszy odcinek 

zaniechany przez poprzednie władze przy budowie schetynówki łączącej Traktat 

Królewski z trasą E-7 wykonać, bo są warunki i między siatkami jest szeroko. 

Następnie radny nawiązał do autopoprawki, ponad milion złotych na wykonanie  

ul. Nowy Świat w Błędowie, Skarbu Państwa ponad 300 tys. zł i gminy Błędów 800 tys. 

zł. Na przykładzie tej drogi można wykonać drogę w Oczesałach, bez wsparcia 

funduszu, tylko przez powiat i gminę. Kolega Maciak zapewne poprze tą propozycję. 

 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że skoro radni proponują wykonanie na zasadzie 

powiat i gmina 50: 50 to zapewne rozmawiali z wójtem Belska Dużego na ten temat.    

 

Starosta Krzysztof Ambroziak zauważył, że koszt wyceny nie jest mały. Poza tym 

znana jest średnia cena gruntu na tym terenie. Dochodzą koszty przestawienia 

ogrodzenia i koszty nasadzeń z pasa drogi. Rada może zażądać takiej wyceny, ale 

czy jest to zasadne, skoro można samemu sporządzić kalkulację. To sprawa na 

komisje a nie sesję. W kwestii dofinasowania starosta wyjaśnił, że wspólnie  

z wiceprzewodniczącym Balcerowiczem rozmawiał z władzami Belska Dużego i Rada 

Gminy wskazała drogi, których remont jest dla niej priorytetem. A ponieważ liczy się ze 

zdaniem każdej Rady to na Zarządzie i komisjach przedstawia, że pierwszeństwo jest 

tam, gdzie radni dokładają środki. W tej gminie po ubiegłej kadencji są zaniedbania  

i trzeba remontować najbardziej zniszczone drogi. Omawiana droga jest drogą 

gruntową i też należałoby ją jak najszybciej wykonać, ale w tym roku nie jest to realne. 

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby radni podjęli rozmowy z wójtem oraz 

radnymi Belska Dużego i przekonali, że skoro nie udało się tej inwestycji zrealizować 

w poprzedniej kadencji to może w tej uda się ją wykonać.   
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Ad. 6 

Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grójeckiego za I półrocze 2021r. 

radni otrzymali w materiałach /załącznik/.  

 

Informacja została przyjęta bez uwag.  

 
Ad. 7 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 
Ad. 7.1 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021 

radni otrzymali w materiałach /załącznik/. 

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Radni nie zgłosili uwag. 

 
Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radny Wojciech Wojtczak zgłosił uwagę, że autopoprawka nie była procedowana na 

Komisji Finansowej. Radni otrzymali ją wczoraj w godzinach popołudniowych.   

 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że przed głosowanie autopoprawki pytał i radny nie 

wniósł uwag, ale oczywiście pan Skarbnik może radnemu wszystko wyjaśnić.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak dodał, że dzień pracy trwa do godzin popołudniowych. 

Komisja Finansów obradowała rano a informacja dotarła w korespondencji później.  

Członkowie Zarządu byli obecni z uwagi na komisje, więc szybka reakcja, Zarząd 

spotkał się i podjął decyzję o zmianie. Nie odkłada spraw do kolejnej sesji tylko działa.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr XLII/255/2021 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za” (Wykaz głosowania  

w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 7.2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2020-2033 radni otrzymali w materiałach /załącznik/. 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. 

 
Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr XLII/256/2021 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”. (Wykaz głosowania  

w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 7.3 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych 

z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Grójcu przy ul. Polskiej 

Organizacji Wojskowej 4a radni otrzymali w materiałach /załącznik/. 

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr XLII/257/2021 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”. (Wykaz głosowania 

w załączeniu do protokołu).  

  

Ad. 7.4 

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą radni otrzymali w materiałach /załącznik/. 

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady [poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr XLII/258/2021 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za” przy  

1 „wstrzymującym się”. (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 7.5 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Grójeckim na lata 2021-2027 radni otrzymali w materiałach /załącznik/. 

 
Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Radni nie zgłosili uwag. 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady [poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr XLII/259/2021 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za” (Wykaz głosowania 

w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 8 

Sprawozdania Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

odbyło się jedno posiedzenie. W dniu wczorajszym komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwał dot. zmiany Uchwały Budżetowej na 2021r. i zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-33 oraz udzielenia bonifikaty dla PCPR w Grójcu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło 

się jedno posiedzenie. W dniu wczorajszym komisja zaopiniowała dwa projekty uchwał 

w zakresie zdrowia procedowane na dzisiejszej sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja 

odbyła jedno posiedzenie. W dniu wczorajszym komisja zapoznała się  

z informacjami na temat: naboru na rok szkolny 2021/2022, wyników maturalnych oraz 

wyników klasyfikacji w szkołach prowadzonych przez Powiat Grójecki. Ponadto 

zapoznała się z informacją o gotowości do rozpoczęcia roku szkolnego 2021/2022 

oraz informacją dot. remontów prowadzonych w placówkach szkolno- wychowawczych  

 

Przewodniczący Komisji Transportu poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie  

w dniu 14.09.2021r. Komisja wysłuchała dyrektora PZD w Grójcu, który poinformował, 

że wszystkie remonty cząstkowe zostały wykonane. Firma zewnętrzna wykonała 

20.000m², za kwotę 464 tys. zł co daje 23,55 zł za 1m. Pracownicy PZD wykonali 

14.000m², za 255 tys. zł, co stanowi 18 zł za 1 m², więc znacznie taniej. Ponadto na 

pobocza dróg powiatowych wysypano 200 t destruktu pozyskanego nieodpłatnie  

z frezowanych dróg, głównie krajowych. Naczelnik Wydz. Inwestycji przedstawiła dane 

nt. wykonanych remontów. W roku bieżącym wykonano 25 km dróg za kwotę 20,4 mln 

zł, czyli koszt remontu 1 km prawie 1 mln zł. Przewodniczący dodał, że PZD w Grójcu 

posiada nową kosiarkę do odkrzaczania, która współpracuje z nowo zakupionym 

ciągnikiem Kubotą o dużej mocy. Na posiedzeniu, które odbędzie się w IV kwartale 

dyrektor zaprezentuje działanie powyższego sprzętu.  
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 30.08.2021r., na które zostali zaproszeni 

przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie celem 

omówienia zagadnień dot. głównych cieków wodnych na terenie powiatu. Ponadto 

komisja omówiła sprawę ASF oraz wysłuchała informacji Prezesa Powiatowego Koła 

Pszczelarskiego w Grójcu o problemach, chorobach oraz rozwoju tej działalności. 

 

Następnie poinformował, że w tym samym dniu odbyło się posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej. Naczelnik Wydz. Rolnictwa poprosiła o rozważenie możliwości 

zwiększenia środków na szkolenia pracowników wydziału z uwagi na częste zmiany 

przepisów prawnych i złożonych zagadnień realizowanych przez pracowników. 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek do Zarządu Powiatu w tej sprawie. 

 

Ad. 9 

Interpelacje i zapytania radnych.   

 
Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja. Jednocześnie 

spytał czy są zapytania ze strony radnych? 

 

Radny Wojciech Wojtczak spytał, dlaczego droga powiatowa Nr 1617W i Nr 1614W  

w msc. Błędów nie są zgłoszone do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych lub 

Funduszu Dróg Samorządowych, do pana marszałka czy funduszy klęskowych. 

Szczególnie ostatni fundusz jest ważny, co do drogi, która zagraża bezpieczeństwu 

ludzi, o czym monituje od 2019r. Powiat i gmina stracili, bo zadanie na pewno by się 

zakwalifikowane do jednego z tych funduszy. Zwłaszcza, że komisja wojewody 

uwzględniła lepsze drogi niż ta. Reakcja była spowolniona, mimo, że stan drogi 

zagraża bezpieczeństwu użytkowników. Niedawno zdarzył się wypadek, starszą 

panią, która szła usypanym piaskiem poboczem potrącił samochód ciężarowy, ale na 

szczęście nic poważnego się nie stało. Radny podkreślił, że sprawę bezpieczeństwa 

wielokrotnie zgłaszał, ale Komisja Skarg uznała wniesioną skargę za niezasadną. 

Rada Powiatu, choć nie jednogłośnie również uznała skargę za niezasadną.  

 
Radna Marzena Kołacz – Rosołowska przywołała sprawę drogi w msc. Czesławin,  

która została zakwalifikowana do dróg klęskowych, ale już 2 lata powiat czeka na 

przyznanie środków.  

 

Radny Robert Lipiec odnosząc się do słów na temat funduszy klęskowych poruszył 

sprawę znanej panu Wojtczakowi drogi z Dobiecina do Błędowa. Pierwsze pismo do 

wojewody o środki było pod koniec 2020r. Odpowiedź była negatywna, bo droga się 

zakwalifikowała, ale środki przesunięto na walkę z pandemią. Na pismo z połowy 

2021r. była odpowiedź, że w funduszu brak środków i powiat musi sobie sam radzić.  
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Radna Terasa Bednarska poruszyła sprawę zgody na zwiększenie w Zespole Szkół  

w Jasieńcu etatu psychologa. Radna podkreśliła, że to dobra inicjatywa, ale czy 

stanowi odpowiedź na potrzeby uczniów i co na to pozostali dyrektorzy? Dodała, że 

ważne ilu uczniów skorzysta i na ile faktycznie spotkania z psychologiem są zasadne?  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że przed rozpoczęciem roku szkolnego odbyło 

się spotkanie z dyrektorami szkół w celu omówienia problemów. Zwiększyła się liczba 

uczniów i dlatego nastąpiło zwiększenie etatu.  W innych szkołach też są tego typu 

sytuacje. Zarząd będzie omawiał te kwestie, ale po analizie przez nauczycieli  

i dyrektorów potrzeb w tym zakresie. Po pandemii i nauce zdalnej młodzież zupełnie 

inaczej się zachowuje i wymaga zwrócenia szczególnej uwagi.  

 

Wicestarosta Jolanta Sitarek dodała, że w każdej szkole zatrudniony jest psycholog  

i pedagog szkolny, więc szkoły mają zaplecze psychologiczno-pedagogiczne. 

Dyrektorzy najlepiej wiedzą, jakie są w tym zakresie potrzeby. Gdy liczba uczniów 

wzrasta i godzin jest za mało występują z wnioskiem o zalepienie potrzeb wszystkich 

uczniów. Nie jest tak, że jakaś szkoła nie ma dostępu do psychologa. Przed pandemią 

też było to zabezpieczone. Potrzeby są duże, bo młodzieży również jest trudno. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że słowa pana Wojtczaka świadczą, że na 

zadanie w Błędowie ma możliwość pozyskać środki z Rządowego Programu Rozwoju 

Inwestycji Lokalnych. Złożone są wnioski, ale powiat nie otrzymał złotówki a potrzeby 

to min. 5 dróg w każdej gminie, nie tylko droga, o której radny mówi. Harmonogram 

dróg został wspólnie opracowany a nie przez starostę. Powiat składa wnioski,  

bo zniszczonych dróg jest dużo. Na Błędów są dwa wnioski i będzie wdzięczny, jeśli 

radny mając możliwość pomoże coś dla mieszkańców powiatu załatwić.  

 

Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że przewodniczący klubu nie jest zobowiązany 

do przekazywania informacji. Radni administracyjnie podlegają Radzie Powiatu  

i to przewodniczący Rady powinien dane przekazać drogą mailową. Kolejna sprawa dot. 

odbiorów na drogach a konkretnie drodze w Hucie Błędowskiej. Czy Zarząd i inspektor 

budowy sprawdzali jakość asfaltu i grubość warstw, czy wykonano odwierty? Ponadto 

czy był projekt robiony na odcinku od Rożec do Bikówka, bo tam niestety można się 

samochodem utopić. Na odcinku 200m w Rożcach też nie ma odpływu przez błędy  

w projektowaniu i przy odbiorze. Zarząd a szczególnie inspektor nadzoru analizując 

projekt powinni zauważyć, że nie ma odpływu. Można to wykonać, bo tam jest droga 

gminna, więc można uzgodnić z wójtem i odprowadzić do rowu melioracyjnego. Rada  

i Komisja Rewizyjna upoważniły Zarząd do analizy uwag dot. jakości wykonania. 

Zrobiono odwierty, więc jakie są wyniki? Uważa, że niepotrzebnie wydano pieniądze, 

bo droga wykonana jest bardzo dobrze. Na mostku w Wilhelmowie asfalt był tak dobry, 
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że nawet po spaleniu, bo ktoś podpalił przepust nadal mogły przejeżdżać samochody. 

Radny poprosił starostę o wyjaśnienie jak w zakresie technicznym i prawnym została 

zakończona ta sprawa? 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że na poprzedniej sesji pan Starosta wymieniał 

ciągi drogowe zgłoszone do Polskiego Ładu, co radny skrzętnie notował.  

 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że każdy odcinek drogi jest badany. Wcześniej 

zobowiązany był wykonawca, ale od pewnego czasu Starostwo organizuje przetargi  

i wybiera laboratorium. Na każdej drodze są odwierty i badane próbki pod kątem 

zagęszczenia, grubości i jakości masy. W sprawie drogi w Rożcach wyjaśnił,  

że projekt otrzymał dofinansowanie, ale powiat może się poruszać wyłącznie w pasie 

drogi a szereg odpływów jest na terenach gminnych. Przy naszych drogach rowy są. 

Dalsze drążenie tematu wymusi działania Inspektora Nadzoru Budowlanego, bo wiele 

gospodarstw odprowadzenie z rynien, z terenu utwardzonego ma na tą drogę. 

Wykonany został chodnik i krawężnik blokuje tą wodę. Do tej pory jadąc od Rębowoli  

z działek położonych po lewej stronie woda spływała na posesje po prawej stronie,  

co mieszkańcy zgłaszali. Przy nawalnych deszczach woda wystąpiła z rowów, ale 

wspólnie z gminą wykonano odwodnienie, nowe rowy i przepusty. To dodatkowe 

zadanie realizowane przez PZD. Nie można było ująć w projekcie i wykonać  

z dofinansowania, bo jest to poza pasem drogi. Starosta zaznaczył, że skoro radny tak 

podnosi kwestię Huty Błędowskiej to faktycznie działania trzeba przyśpieszyć. 

Nieprawidłowości jest kilka, zostały dokładnie wyszczególnione i odpowiednie służby 

dalej sprawą się zajmują. Pandemia to spowolniła, ale sprawa nadal jest sprawdzana. 

 

Radna Teresa Bednarska zaproponowała, żeby na następną sesję przygotować 

wnioski. Może część przygotują radni z poszczególnych gmin, sama też dostarczy 

wszystkie materiały, żeby to na sesji omówić. Nie ze względu na radnych, bo radni  

są zorientowani, ale z uwagi na mieszkańców.   

 

Przewodniczący Rady odczytał fragment protokołu sesji z dn.27 lipca 2021r., na której 

pan starosta przedstawił informację na temat dróg w ramach Polskiego Ładu: 

1. „Błędów, droga Trzylatków - Zalesie.  

2. Goszczyn droga Goszczyn - Daltrozów przez wieś Goszczyn.  

3. Grójec droga Kociszew- Budziszynek na odcinku Częstoniew - Falęcin.  

4. Jasieniec, droga Grójec -Warka w miejscowości Olszany.  

5.  Chynów, droga Chynów - Pieczyska przez miejscowość Wola Pieczyska. 

6. Belsk, droga Błędów - Stara Wieś.  

7. Mogielnica, droga Nowe Miasto przez Falęcice na odc. Tomczyce- Gostomia.  

8. Nowe Miasto, droga Nowe Miasto - Domaniewice, ul. Tomaszowska  

9. Błędów, droga Dobryszew - Trzylatków przez wieś Lipie.  
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10.  Mogielnica, droga Błędów - Mogielnica na odcinku Wilków - Popowice. 

11. Belsk Duży droga Sadków - Lewiczyn. 

12.  Grójec, Al. Niepodległości a także Warka ul. Gośniewska, Obwodowa, 

Ciemniewskiego i Turystyczna”  

 
Radny Leszek Kumorek zaznaczył, że odpowiedź na interpelację w sprawie karetki, 

jaką otrzymał od PCM w Grójcu, niestety była nie na temat. Chodziło o wskazanie 

osoby odpowiedzialnej za niedopełnienie obowiązku zgłoszenia w odpowiednim 

czasie reklamacji w zakresie naprawy silnika.  

 

Ad. 10 

Wolne wnioski i oświadczenia 

 
Radny Wojciech Wojtczak oświadczył, że każdy radny ma prawo zabierać głos aż do 

wyczerpania tematu. Przewodniczący nie ma prawa głosu odbierać i wyłączać 

mikrofon. Dodał, że nie chodzi o to, co przewodniczący odczytał z protokołu tylko dane 

z wniosków, które starosta składa do funduszy, w tym koszty długości trasy oraz inne 

informacje. Dane odczytane z protokołu może przekazać mieszkańcom.  

 
Przewodniczący Rady przypomniał, że temat analizowała Komisja Transportu i gdyby 

radny był zainteresowany wziął by w niej udział. Każdy radny może przyjść  

na posiedzenie. Sesja to nie miejsce na omawianie danych technicznych dróg.   

 

Radny Robert Lipiec przypomniał o sprawie zarwanej drogi w Główczynie. Prośba jest 

o przyśpieszenie przygotowania przez PZD protokołu i przesłania do funduszu 

klęskowego, żeby jak najszybciej zrealizować z uwagi na duże utrudnienia  

dla mieszkańców tamtego regionu, zwłaszcza teraz w sezonie zbioru jabłek.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że dyrektor PZD został już zobowiązany  

do przygotowania kosztorysu. Zarząd natychmiast zawiadomił wojewodę o zaistniałej 

sytuacji. Teraz trzeba dostarczyć protokół z kosztorysem zniszczeń.  

 

Ad. 11 

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady o godz.10.10 zamknął 

posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 
 
             Protokołowała:                                                          Przewodniczył: 

   Palmira Ponceleusz – Kornafel                                         Janusz Karbowiak  


